
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.542 Terça-feira, 06 DE ABRIL DE 2021

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 036 de 05 de Abril de 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de Janeiro de 2019.
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor EDEVALDO 
SALES DA SILVA, matrícula nº 3151581/1 no período de 19/05/2021 a 
17/06/2021, com retorno as suas atividades no dia 18/06/2021, referente 
ao período aquisitivo 2020/2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.
Presidente.

Protocolo: 642069

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 172 DE 01 DE ABRIL DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Administra-
ção e Serviços, que dispõe sobre a Substituição de Fiscal de Contrato, nos 
autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/498568;
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na PORTARIA Nº 157/2020, de 25/03/2021, publicada 
no DOE nº 34.534, de 26/03/2021, referente ao Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2020/498568, como Fiscal do Contrato Administrativo 
nº 008/2021, firmado com a empresa TECNETWORKING SERVIÇOS E 
SOLUÇÕES EM TI LTDA, CNPJ nº 21.748.841/0001-51, a servidora Camila 
Marinho Almeida Costa, matrícula nº 54195652/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Informática, pela servidora Lorena Sousa Ferreira, 
matrícula n° 80846521/3, ocupante do cargo em comissão de Gerente de 
Logística, lotada na Gerência de Logística.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autorida-
de competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de abril de 2021
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 641790

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 006/2021
OBJETO: Aquisição de subscrição de produtos de software e serviços da 
linha Red Hat, de acordo com as especificações e quantitativos previstos 
em Termo de Referência.
ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentária: 84201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará;
Unidade Gestora: 840201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará;
Programa do PPA 2020/2023: 1508 – Governança Pública;
Classificação Funcional Programática: 09.126.1508-8238 - Operacionaliza-
ção de Ações Administrativas;
Fonte de Recursos: 0261000000 - Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dados pela Administração Indireta;
Natureza de Despesa: 339040 – Serviços de Tecn. da Inform. e Comum. – PJ.
DATA DE ABERTURA: 22/04/2021.
HORA: 10h - Horário local.
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Acesso ao edital: www.compraspara.pa.gov.br, www.comprasgovernamen-
tais.gov.br e www.igeprev.pa.gov.br a partir de 08 de abril de 2021.
Belém, 08 de abril de 2021.
Cícero Marcos Lopes do Rosário
Pregoeiro
GIUSSEPP MENDES
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 642152

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de auditoria, 
por um período de 12 (doze) meses, visando Análise de Conformidade nos 
Benefícios dos Servidores Inativos e Pensionistas vinculados ao Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.
ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentária: 84201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará;
Unidade Gestora: 840201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará;
Programa do PPA 2020/2023: 1297 – Manutenção da Gestão;
Classificação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - Operacionaliza-
ção de Ações Administrativas;
Fonte de Recursos: 0261000000 - Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dados pela Administração Indireta;
Natureza de Despesa: 339035 – Serviço de Consultoria.
DATA DE ABERTURA: 22/04/2021.
HORA: 12h - Horário local.
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Acesso ao edital: www.compraspara.pa.gov.br, www.comprasgovernamen-
tais.gov.br e www.igeprev.pa.gov.br a partir de 08 de abril de 2021.
Belém, 08 de abril de 2021.
Cícero Marcos Lopes do Rosário
Pregoeiro
GIUSSEPP MENDES
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 642155

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 178 DE 05 DE ABRIL DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/347096 (PAE), de 31/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR Douglas Vieira de Souto, matrícula nº 4219227/1, servidor 
da Polícia Militar do Estado do Pará, ocupante do cargo de Cabo/PM, a via-
jar ao município de Curuçá/PA, no período de 05/04/2021 a 09/04/2021, 
com o objetivo de fazer a segurança do Caminhão – Unidade Móvel do 
IGEPREV, onde permanecerá por todo o período.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de abril de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 642146
PORTARIA Nº 174 DE 01 DE ABRIL DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/346913 (PAE), de 31/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Joyce Karina Maciel dos Santos, matrícula n° 
5951744/1, ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar ao 
município de Curuçá/PA, no período de 05/04/2021 a 09/04/2021, com o 
objetivo de realizar o serviço de atendimento de beneficiários sobre pro-
cessos de aposentadoria, pensão e outros, no Caminhão – Unidade Móvel 
do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de abril de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 641816
PORTARIA Nº 176 DE 05 DE ABRIL DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/346909 (PAE), de 31/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR Max Wander Campelo de Oliveira, matrícula nº 57204785/3, 
servidor da Secretaria de Educação do Estado Pará – SEDUC, ocupante do 
cargo de Motorista, a viajar ao município de Curuçá/PA, no período de 
05/04/2021 a 10/04/2021, com o objetivo de conduzir o Caminhão – Uni-
dade Móvel.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 5 e ½ (cinco e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de abril de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 641941


